
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 63139/02-08-2023 
(Β’  5001) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, η οποία αφορά την 
εξαίρεση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Πειραιά από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και την καθιέρωση λει-
τουργίας σε 16ωρη.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή τριών (3) επιστημονικών συνεργα-
τών και δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου Περιφε-
ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2025.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις καθημερινές, καθώς και κατά 
τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών του δευτέρου εξαμήνου του 
έτους 2025, ενός υπαλλήλου του Γραφείου Τουρι-
σμού Σποράδων της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πο-
λιτισμού, Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, δύο (2) υπαλ-
λήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλ-
λοντος της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5 Καθιέρωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης κατά τις απογευματινές ώρες και νυχτερινές 
ώρες για το Β’ εξάμηνο, υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας που 
ασχολούνται με το πρόγραμμα της καταπολέμη-
σης των κουνουπιών στην Π.Ε. Λάρισας για το 
έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43792 (1)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 63139/02-08-2023 

(Β’ 5001) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής, η οποία αφορά την 

εξαίρεση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Πειραιά από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και την καθιέρωση λει-

τουργίας σε 16ωρη.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4089

53523

29.07.2025 18:00:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53524 Τεύχος B’ 4089/28.07.2025

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-
ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 432/19-07-2023 προηγούμενη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, που αφο-
ρά στην «Εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και την καθιέρωση 
12ωρης, 16ωρης και 24ωρης λειτουργίας τους».

9. Την υπ’ αρ. 202/09-07-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, περί τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 432/19.07.2023 όμοιας απόφασης, ως προς την εξαίρεση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Πειραιά από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και την καθιέρωση λειτουργίας σε 16ωρη.

10. Την υπ’ αρ. 1346/01-07-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί 
ύπαρξης πιστώσεων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 63139/02-08-2023 (Β’ 5001) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς την εξαίρεση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Πειραιά από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και την καθιέρωση λειτουργίας της σε 16ωρη βάση και 
συμπληρώνει τον πίνακα υπαλλήλων με δύο επιπλέον υπαλλήλους και συγκεκριμένα 1 Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ και 1 Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ο οποίος πλέον διαμορφώνεται ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ Ι.Δ.Α.Χ. ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9 4

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

3 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 2

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 18 4

6 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4 1

ΣΥΝΟΛΟ 36 11

Στον προϋπολογισμό έτους 2025, υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για τη δαπάνη που θα προκληθεί από την 
μεταβολή αυτή, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό των επόμενων ετών.

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2025 
και των επόμενων ετών στον ΚΑ 10.6021.01 με ποσό 2.700,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.2616 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή τριών (3) επιστημονικών συνεργα-

τών και δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου Περιφε-

ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο 

έτους 2025.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 

σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α του άρθρου 282 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθη-
κε από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’  αρ. 2604(59)/2.1.2024 (Β’  145) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
ΠΚΜ καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53525Τεύχος B’ 4089/28.07.2025

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επιτελείου του Περιφερειάρχη με αντικείμενο την 
οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολόγηση έκτακτων 
θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε συνεδριάσεις και συναντήσεις για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης κρίσεων.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη σε έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώ-
πους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Περι-
φερειάρχη με εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα.

- Υποστήριξη του Περιφερειάρχη σε έκτακτες ζωντα-
νές συνεντεύξεις ή έκτακτες παρεμβάσεις σε Μ.Μ.Ε. πε-
ριφερειακής ή πανελλαδικής εμβέλειας για υπηρεσιακά 
θέματα.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη, προτού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων 
Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Οργάνων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών 
για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Προετοιμασία έκτακτων ομιλιών και χαιρετισμών του 
Περιφερειάρχη σε διάφορες περιστάσεις - εκδηλώσεις.

10. Την υπ’ αρ. 3341(ΑΔΑ: 65ΡΙ7ΛΛ-ΣΘΧ) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης ύψους 9.141,84€ στον προϋπολογισμό της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ εξάμηνο οικο-
νομικού έτους 2025 για την υπερωριακή απασχόληση 
τριών (3) επιστημονικών συνεργατών και δύο (2) υπαλλή-
λων του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 4.326,72€ στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-

ωση καταχώρησης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευ-

ματινής) εργασίας με αμοιβή, τριών (3) επιστημονικών 

συνεργατών και δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου Περι-

φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 

31 Δεκεμβρίου 2025.

Ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των συνεργατών και υπαλλήλων που θα 
απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται συνολικά στους 

πέντε (5).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η 

δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 

μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 
αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 

συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 

το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-

σχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 

υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-

ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Ιουλίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 266974 (3)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις καθημερινές, καθώς και 
κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών του δευτέρου εξαμή-
νου του έτους 2025, ενός υπαλλήλου του Γραφεί-
ου Τουρισμού Σποράδων της Διεύθυνσης Του-
ρισμού, Πολιτισμού, Αθλητισμού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδιαιτέρως το άρθρο 14 «Ρύθμι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53526 Τεύχος B’ 4089/28.07.2025

ση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 «Ρυθ-
μίσεις υπουργείου Υποδομών» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 100369/27-02-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου στη Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: ΕΚ947ΛΡ-ΕΒ6).

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, που 
ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι 
διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του άρθρου 1 
παρ. 3,2 του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 
και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2,του άρθρου 9 παρ. 1, 
του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α 
και του άρθρου 14» (Α’ 129).

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Τον ν. 3871/2010 «Περί δημοσιονομικής διαχείρισης 
& ευθύνης» (Α’ 115).

8. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου», του κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

10. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133), σχετικά με τη μεταρρύθ-
μιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-
μετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») 
κ.λπ.

11. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ), σελ. 17, άρθρο 20 "Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου".

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 απόφα-
ση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

13. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), 
όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 8 του άρθρου 10 του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διαδικασίες» (Α’ 139), 

σύμφωνα με την οποία στις Περιφέρειες ως «αρμόδια 
υπηρεσία» κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 118 
του ν. 4412/2016, για ποσά έως τριάντα χιλιάδες ευρώ 
πλέον Φ.Π.Α. νοείται ο Περιφερειάρχης.

14. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

15. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόλη-
ση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων.

16. Την υπ’ αρ. 13/2025 απόφαση του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου «ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
ΚΑΙ ΔΡΑΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2025» (ΑΔΑ: 
Ψ2Σ77ΛΡ-ΒΗ2).

17. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-
φείου Τουρισμού Σποράδων της Διεύθυνσης Τουρισμού, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού σε:

- Εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό,
- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 

και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και το 
εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων του-
ριστικής προβολής, καθώς και δράσεων που σχετίζονται 
με την ευρύτερη λειτουργία το Γραφείου Τουρισμού ΠΕ 
Σποράδων,

- εκδηλώσεις, συνέδρια ημερίδες κ.λπ. και βεβαίωση 
καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία δεν μπορεί να πραγμα-
τοποιηθεί εντός ωραρίου Υπηρεσίας,

- ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων - φορέων για 
θέματα τουρισμού.

18. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

19. Την ανάγκη επικαιροποίησης - ενημέρωσης του 
Αρχείου που δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

20. Την ανάγκη καταγραφής εντύπων και υλικών της 
αποθήκης Γραφείου Τουρισμού Σποράδων η οποία λόγω 
του καθημερινού φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγ-
ματοποιηθεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

21. Την ανάγκη οργάνωσης των αρχείων Τουρισμού 
καθώς και την ανάγκη μελέτης και ενημέρωσης επί των 
αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσίας αλλά και των νέων 
νομοθετικών ρυθμίσεων από τους υπαλλήλους, η οποία 
μελέτη, λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας, δεν 
μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας.

22. Τα υπ’ αρ. 236687/19-06-2025 πρωτογενές αίτημα 
για την έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση δαπά-
νης για υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις 
καθημερινές, καθώς και υπ’ αρ. 236687/19-06-2025 για 
την έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση δαπάνης 
για υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις νυχτε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53527Τεύχος B’ 4089/28.07.2025

ρινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του Β’ εξαμήνου του έτους 2025 του υπαλλήλου 
του Γραφείου Τουρισμού Σποράδων.

23. Τις υπ’ αρ. 1924/2025 και 1818/2025 αποφάσεις 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέ-
ωσης για την πραγματοποίηση των εν λόγω δαπανών 
και δέσμευση της αναγκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το 
π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατά-
κτες» (Α’ 145) (ΑΔΑ: Ψ5ΓΒ7ΛΡ-ΡΤΑ) και (9ΣΦΤ7ΛΡ-ΩΜ3) 
αντίστοιχα.

24. Το γεγονός ότι από τις αποφάσεις αυτές δημιουρ-
γείται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού 
έως 1.700,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό έτους 2025 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
του Φορέα 073-ΚΑΕ 0511 (1.000,00 €) και του Φορέα 
073-ΚΑΕ 0512 (700,00 €).

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή κατά τις καθημερινές ημέρες και 
υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις νυκτε-
ρινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του Β’ εξαμήνου έτους 2025 ενός (1) υπαλλήλου 
του Γραφείου Τουρισμού Σποράδων των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
μέχρι 120 ώρες συνολικά και υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις νυκτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 96 ώρες συνολικά, κατά 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για ένα (1) υπάλληλο του 
Γραφείου Τουρισμού Σποράδων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης και υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυκτερινές 
ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά ο συμμετέχο-
ντας υπάλληλος, το αντικείμενο υπερωριακής απασχό-
λησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης για τον υπάλληλο κατά το δεύτερο εξά-
μηνο του 2025, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 1.700 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025, του Φορέα 073 και των ΚΑΕ 
0511 (1.000,00€) και 0512 (700,00€) των Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται η Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σκιάθος, 9 Ιουλίου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 281824 (4)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, δύο (2) υπαλ-
λήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Περι-
βάλλοντος της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το υπ’ αρ. 4788/26-10-2018 «Έγκριση της 146/2018 

(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-

ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): “Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει».
3. Το άρθρο 20, για αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-

ξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 

(Β’ 17/2007).

6. Το υπ’  αρ. 249404/27-06-2025 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας περί 

«Βεβαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργα-

σίας B’ εξαμήνου έτους 2025» έπειτα από την υπ’ αρ. 

241518/23-06-2025 εισήγηση-τεκμηριωμένο πρωτογε-

νές αίτημα.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους οκτακόσια σαράντα πέντε ευρώ και 

σαράντα λεπτά (845,40 €), σε βάρος του Ειδικού Φορέα 

073, ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού και δαπάνη ύψους 

εννιακόσια σαρανταοκτώ ευρώ και σαρανταδύο λεπτών 

(948,42 €), σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 

του προϋπολογισμού του Β’ εξάμηνου του έτους 2025, 

για το Γ’ τρίμηνο του 2025.
8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-

σμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 

για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53528 Τεύχος B’ 4089/28.07.2025

του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας:

Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υπο-

στήριξη σε εκδηλώσεις, δράσεις, ημερίδες Συλλόγων ή 

Φορέων με θέματα περιβάλλοντος στις περιφερειακές 

ενότητες της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Παρουσία στα Περιφερειακά Συμβούλια, προετοιμα-

σία, παρουσία και ολοκλήρωση θεμάτων της Επιτρο-

πής Περιβάλλοντος σε συνεργασία με τον Γραμματέα 

της Επιτροπής, για την επιστημονική υποστήριξη του 

Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Θεσσαλίας Περιβάλ-

λοντος.

Συμμετοχή σε συναντήσεις με φορείς και πρόσωπα, 

που αφορούν περιβαλλοντικά ζητήματα της περιφέρει-

ας, μελέτη των ΜΠΕ, ΣΜΠΕ και συγγραφή εισηγήσεων 

προς τον περιφερειάρχη.

Αντιμετώπιση/μελέτη επειγόντων θεμάτων για την 

επιστημονική υποστήριξη του Θεματικού Αντιπεριφε-

ρειάρχη Θεσσαλίας Περιβάλλοντος.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ‘’ ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ’’, αποφασίζουμε:

α. Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερει-

άρχη Περιβάλλοντος Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το 

Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για την κάλυψη των ανωτέρω 

εκτάκτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:

β. Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών έως διακό-

σιες σαράντα (240) ώρες συνολικά, και τις αργίες, Σαββατο-

κύριακα, εξαιρέσιμες, ώρα 6 π.μ. Σαββάτων και Αργιών με 6 

π.μ. ξημερώματα Δευτέρας και Αργιών, νυχτερινές εργάσι-

μων ημερών 10 μ.μ. έως 6 π.μ. έως τριακόσιες ογδόντα τέσ-

σερις (384) ώρες συνολικά κατά το Β’ εξάμηνο το έτος 2025.

γ. Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/

κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Αντιπεριφερει-

άρχης Περιβάλλοντος θα βεβαιώνει την υπερωριακή 

απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

ε. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των χιλίων επτακόσια εννενηντατρία ευρώ και ογδοντα-

δύο λεπτών (1.793,82€) συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 

Κ.Α.Ε. 0511 και Κ.Α.Ε. 0512 και θα αφορά το Γ’ τρίμηνο 2025.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 21 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. 264007 (5)

Καθιέρωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης κατά τις απογευματινές ώρες και νυχτερινές 
ώρες για το Β’ εξάμηνο, υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας που 
ασχολούνται με το πρόγραμμα της καταπολέμη-
σης των κουνουπιών στην Π.Ε. Λάρισας για το 
έτος 2025.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 159 «Αρμοδιό-
τητες του Περιφερειάρχη».

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στ. Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ.  129/2010 (Α’  222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Ρυθμί-
σεις θεμάτων Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα Νομαρ-
χιακής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 180).

4. Το άρθρο 16 «Υπερωριακή εργασία» του ν. 3205/2003 
(Α’ 297).

5. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Το ν.δ. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 
και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Γεωργίας» (Α’ 154) και ειδικότερα το άρθρο 10 «παροχή 
υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων».

8. Το υπ’ αρ. 15226/12-3-2024 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Υγείας «Προγράμματα ολοκληρωμένης διαχείρισης 
των κουνουπιών, σχέδιο δράσης, σχετική ενημέρωση 
και προφύλαξη του κοινού για το έτος 2024» (ΑΔΑ: 
66ΛΧ465ΦΥΟ-ΝΨΑ).

9. Το υπ’ αρ. 184811/16-4-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας «Ορισμός 
μελών που συμμετέχουν στην επιτροπή παρακολού-
θησης, παραλαβής και καλής εκτέλεσης του έργου της 
καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Ε. Λάρισας για το 
έτος 2024».

10. Την υπ’ αρ. 860/06-6-2025 απόφαση της Περιφερει-
ακής Επιτροπής Θεσσαλίας «Συγκρότηση των συλλογικών 
οργάνων παραλαβής υπηρεσιών καταπολέμησης κουνου-
πιών στις Περιφερειακές Ενότητες Θεσσαλίας έτους 2025».

11. Την υπ’ αρ. Οικ. 243078/24-6-2025 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης με Α/Α 1868 για την «Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης για υπερωριακή εργασία για το πρόγραμμα 
καταπολέμησης κουνουπιών …» της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: ΡΦ8Π7ΛΡ-ΥΟΖ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53529Τεύχος B’ 4089/28.07.2025

12. Την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης και 
εκτός έδρας μετακινήσεων κατά τις απογευματινές και νυ-
χτερινές ώρες των καθημερινών, υπαλλήλων της Π.Ε. Λάρι-
σας που θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους με το πρόγραμμα καταπολέμησης κουνου-
πιών. Έργο των υπαλλήλων πέραν της παρακολούθησης 
της ορθής εκτέλεσης του προγράμματος με επιτόπιους 
ελέγχους των συνεργείων δειγματοληψιών και ψεκαστών 
είναι και η αξιολόγηση δεδομένων εντομολογικής επιτή-
ρησης (προνυμφών) μέσω δειγματοληπτικών έλεγχων 
των εστιών προνυμφών κουνουπιών και η τεκμηρίωση 
της αποτελεσματικότητας του προγράμματος καθώς και 
η καταγραφή τυχόν δυσκολιών ή και προβλημάτων κατά 
την εφαρμογή αυτού μέσω της αξιολόγησης δεδομένων 
της εντομολογικής επιτήρησης (προνυμφών και ακμαίων) 
καθώς και δειγματοληπτικό έλεγχο αποτελεσματικότητας 
ψεκασμών των εστιών προνυμφών κουνουπιών.

Για την προστασία της Δημόσιας Υγείας δύναται να 
απαιτηθεί η πραγματοποίηση δράσεων ακμαιοκτονίας 
με εκνέφωση με σταγονίδια υπέρμικρου όγκου (ULV) 
κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και αεροψεκασμοί κατά 
τις πρώτες πρωινές ώρες, με την παρουσία των μελών 
της επιτροπής να θεωρείται επιβεβλημένη.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025, λόγω κάλυψης των αυξημένων εποχιακών υπη-
ρεσιακών αναγκών που προκύπτουν στο πλαίσιο ορθής 
εφαρμογής του προγράμματος καταπολέμησης κουνου-
πιών,

Β) εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι την 
22η ώρα των εργάσιμων ημερών, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025 και μέχρι εκατόν εξήντα (160) ώρες συνολι-
κά για δύο(2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας και

Γ) εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωρια-
κής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες 10:00 μ.μ. 
μέχρι 06:00 π.μ., για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 και 
μέχρι εκατόν είκοσι οκτώ (128) ώρες συνολικά για δύο 
(2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
Π.Ε. Λάρισας, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας καθημερινών και μέχρι την 22η 
ώρα έως

Ώρες νυχτερινής υπερωριακής 
εργασίας καθημερινών και από την 

22η ώρα μέχρι 6η έως 

 Γεωπόνος 80 64

 Γεωπόνος 80 64

Σύνολο 160 128

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας καθημερινών δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 120 κατά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης θα γίνει με απόφαση, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απα-
σχόλησης για τον καθένα κατά μήνα.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους περίπου 1.280 €, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0511 του 
φορέα 073 και περίπου 1.280 €, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0512 του φορέα 073.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 8 Ιουλίου 2025 

O Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53530 Τεύχος B’ 4089/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040892807250008*


